
D.S.G.  n. 3  del 22.01.2020
REPUBBLICA ITALIANA

Regione Siciliana
PRESIDENZA

SEGRETERIA GENERALE
IL SEGRETARIO GENERALE

VISTO lo Statuto della Regione Siciliana;
VISTI gli articoli 117, quinto comma, e 120, secondo comma, della Costituzione;
VISTA la  Legge  24  dicembre  2012,  n.  234,  recante  Norme  generali  sulla  partecipazione

dell’Italia alla formazione e all’attuazione della normativa e delle politiche dell’Unione
europea;

VISTA la Legge regionale 26 aprile 2010, n. 10, recante Disposizioni sulla partecipazione della
Regione  al  processo  normativo  dell’Unione  europea,  sulle  procedure  di  esecuzione
degli  obblighi  derivanti  dall’appartenenza  all’Unione  europea e  di  attuazione  delle
politiche europee;

VISTO il  D.P. 27/6/2019, n. 12, recante  Regolamento di attuazione del Titolo II della
legge  regionale  16  dicembre  2008,  n.  19.  Rimodulazione  degli  assetti
organizzativi  dei  Dipartimenti  regionali  ai  sensi  dell’articolo  13,  comma  3,
della legge regionale 17 marzo 2016, n. 3. Modifica del decreto del Presidente
della Regione 18 gennaio 2013, n. 6 e successive modifiche e integrazioni ;

VISTO il D.S.G.  247/Area  II  dell’11/8/2014  e  successive  modifiche  e  integrazioni,  che
istituisce  un  apposito gruppo  di  lavoro  interdipartimentale,  denominato  Gruppo
interdipartimentale per l’attuazione della legge regionale 26 aprile 2010, n. 10;

VISTO il D.S.G. 852 del 05/12/2019 e, in particolare, l’art. 2;
RITENUTO di  dover  integrare  il  suddetto  Gruppo  interdipartimentale con  i  componenti  dei

Dipartimenti regionali 1) della funzione pubblica e del personale, 2) della pianificazione
strategica e 3) delle attività sanitarie e Osservatorio epidemiologico, designati con le
note sottoelencate:

1. mail del 28/11/2019 (protocollata dall'Area 2/SG al n. 48037 del 29/11/2019)
del Dipartimento regionale funzione pubblica e del personale;

2. nota  prot.  78188  del  9/12/2019,  del  Dirigente  Generale  del  Dipartimento
regionale per la pianificazione strategica;

3. nota  prot.  67329  del  26/09/2019  del  Dipartimento  regionale  delle
attività sanitarie e Osservatorio epidemiologico;

DECRETA

ART. 1
Per quanto descritto in premessa, si  integra il  gruppo di  lavoro interdipartimentale, denominato  Gruppo
interdipartimentale  per  l’attuazione  della  legge  regionale  26  aprile  2010,  n.  10,  di  cui  all’art.  2  del
Decreto del Segretario Generale n. 247/Area II dell’11/8/2014, come modificato, in ultimo, con il
D.S.G. 852 del 05/12/2019, con i seguenti componenti :

DIPARTIMENTO REGIONALE DELLA FUNZIONE PUBBLICA E DEL PERSONALE
componente: dott. LUCIANO BRANCATI – supplente: dott.ssa DOMENICA CUTTITTA;

DIPARTIMENTO REGIONALE  PER LA PIANIFICAZIONE STRATEGICA
componente: dott.ssa TATIANA AGELAO – supplente: sig.ra MARIA CONCETTA SAPORITO;



DIPARTIMENTO  REGIONALE  DELLE  ATTIVITÀ SANITARIE  E  OSSERVATORIO
EPIDEMIOLOGICO
componente: dott. MAURIZIO COLLALTI– supplente: dott. ssa EMILIA MARTORANA.

ART. 2
Con atti successivi si procederà all’individuazione degli ulteriori componenti del Gruppo interdipartimentale
per l’attuazione della legge regionale 26 aprile 2010, n. 10, in raccordo con i Dipartimenti regionali 1) del
lavoro, dell’impiego, dell’orientamento, dei servizi e delle attività formative e 2) dello sviluppo rurale.

ART. 3
Dai contenuti del presente decreto non derivano nuovi o maggiori oneri a carico del bilancio regionale.

ART. 4
Il presente decreto sarà pubblicato sul sito istituzionale, ai sensi dell’art. 68, comma 5, della Legge regionale
12/08/2014, n. 21.

Palermo, 22.01.2020

 IL SEGRETARIO GENERALE
       f.to Avv. Maria Mattarella

 IL DIRIGENTE DELL’AREA 2
        


